
 

Ministério de Minas e Energia 

Consultoria Jurídica 

 
 

PORTARIA No 429, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

O CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso da 
competência outorgada pela Portaria MME nº 121, de 11 de fevereiro de 2019, resolve: 

 
Dispensar ANTONIO PINHEIRO DA SILVA da Função Gratificada, Símbolo FG.1, deste 

Ministério, a partir de 25 de novembro de 2019, data de sua aposentadoria. 
 

JOSÉ ROBERTO BUENO JUNIOR 
 

Este texto não substitui o publicado no DOU de 28.11.2019 - Seção 2. 


